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28 października 2015

Jubileuszowa wystawa w Pedagogicznej Bibliotece
Wojewódzkiej

Do 31 grudnia br. w siedzibie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach można
oglądać wystawę zorganizowaną z okazji 70-lecia istnienia placówki. Zgromadzone materiały
obrazują zmiany, jakie nastąpiły w działaniach biblioteki na przestrzeni lat, począwszy od
1945 roku aż po czasy współczesne.

 PBW istnieje od kwietnia 1945 roku, jednak za datę początku działalności biblioteki uważa
się 3 października 1945r., kiedy do księgi inwentarzowej zostały wpisane pierwsze książki.

70-letnia historia biblioteki jest bardzo bogata i nie sposób przedstawić ją w całości, dlatego
też wystawa to przekrój najważniejszych wydarzeń, działań, czy wydawnictw obrazujących
pracę bibliotekarzy nauczycieli w promocji edukacji, kultury i sztuki. To także doskonały
sposób na zobrazowanie zmian w obszarze działania biblioteki, która realizuje wiele
przedsięwzięć związanych nie tylko z edukacją.

Na wystawę składają się wydawnictwa biblioteki, szczególnie o tematyce edukacyjnej, gdzie
ważną branżową pozycją jest „Biblioteka, bibliotekarze dla nauczyciela i ucznia”. Nie
brakuje książek upamiętniających wydarzenia z dziejów Polski czy ludzi zasłużonych w
dziedzinie pedagogiki, a także kultury i nauki.

Profesjonalna działalność wydawnicza biblioteki rozpoczęła się w 2006 roku i obejmuje
publikacje artykułów,  bibliografii, informatorów, przewodników po zbiorach własnych czy
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wydawnictwa okolicznościowe. Biblioteka wydaje swoje pozycje w formie tradycyjnej i
elektronicznej.

W latach 80. instytucja rozwinęła aktywną działalność edukacyjno-kulturalną, organizowała
sesje popularnonaukowe, konferencje metodyczne, wystawy oraz prelekcje. Takich inicjatyw
jest coraz więcej, nie brakuje konkursów dla dzieci młodzieży z zakresu wiedzy historyczno-
literackiej czy profilaktycznej. W wystawowych witrynach umieszczone są zdjęcia z wielu
spotkań i wydarzeń organizowanych przez placówkę w ostatnich latach. Nie brakuje
pamiątkowych fotografii ze spotkań autorskich, m.in. z poetką Ewą Lipską, autorem książek
dla dzieci i młodzieży Grzegorzem Kasdepke czy twórcą Kieleckiej Szkoły Krajobrazu –
fotografikiem Pawłem Pierścińskim.

PBW to duża placówka, która swoim zasięgiem obejmuje całe województwo świętokrzyskie
za pomocą 11 filii: w Ostrowcu Świętokrzyskim, Opatowie, Końskich, Busku-Zdroju,
Jędrzejowie, Kazimierzy Wielkiej, Pińczowie, Sandomierzu, Starachowicach, Staszowie oraz
we Włoszczowie. Biblioteki powstały w latach 50. i do działają do dziś, odbywają się tam
warsztaty dla nauczycieli, promocje książek, inscenizacje historyczne, warsztaty językowe i
wiele innych inicjatyw, które obrazuje wystawa w kieleckiej siedzibie.

Ważnym elementem wystawy jest medal pamiątkowy z okazji 200. rocznicy utworzenia KEN
z 1979 roku, a także wyróżnienie, jakie PBW zdobyła za zaangażowanie w organizację 22.
edycji Europejskich Dni Dziedzictwa. Nie mogło zabraknąć listu gratulacyjnego od
marszałka Adama Jarubasa i Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z okazji 70-lecia
istnienia placówki.

Biblioteka przez te 70 lat zmieniła się nie tylko pod względem wyglądu budynków, duże
zmiany nastąpiły w systemie udostępnień i wypożyczeń, gdzie już wkrótce wkroczy technika
ułatwiająca pracę bibliotekarza, a baza komputerowa zostanie całkowicie wymieniona.

– Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka to już zupełnie inna instytucja niż 20 lat temu.
Podstawowym celem zawsze było zbieranie, gromadzenie i udostępnianie zbiorów i nadal
tak jest. Staramy się nadążać za techniką, która z roku na rok jest coraz nowocześniejsza,
staramy się nie zostać w tyle. Instytucja ma już także inny zakres działań, bardziej obszerny.
Placówka zmieniła się pod względem wyglądu budynków, ostatnio przeprowadzono remonty
w naszych filiach Końskich czy Ostrowcu Świętokrzyskim. Duże zmiany nastąpiły także w
systemie udostępnień i wypożyczeń. Staramy się, aby wszystko było zautomatyzowane,
chcemy całkowicie wymienić bazę komputerową. – mówiła Urszula Salwa, dyrektor
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach.
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Przez całe lata biblioteka wspierała przede wszystkim nauczycieli i studentów. Od kilku lat
otwarta jest dla wszystkich mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Zasoby placówek
powiatowych to, nierzadko, jedyne naukowe księgozbiory w powiecie. W Kielcach czytelnicy
mają do dyspozycji 265 tys. zbiorów, w tym 244 tys. książek, 9 tys. zbiorów multimedialnych.
Rocznie prenumerowanych jest ok. 170 tytułów czasopism, w większości naukowych.
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